INDICAÇÃO Nº 783/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de solicitar ao Departamento de

Estradas de Rodagem que promova melhorias nas “lombofaixa” (faixas

de pedestre elevadas) em frente ao Residencial Nova Caieiras.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação é motivada

pelo elevado número de acidentes envolvendo pedestres e veículos nesse

trecho, o que ressalta a necessidade de aprimorar as condições de

segurança no local.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 18 de setembro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
18/09/2024

PRESIDENTE